Liber

ad metis deuotionem ut possit scire somnum regis et ei interpretationem. in p3 qd hic uo qd sicut tps ad soluendum cōfides de p̄rio ingenio. nec p̄ via sup̄stitionis: sicut auguratores et divinatores: qd est illicet et lege diuina p̄hibit: s cōfides te adiutorio diuino. et hoc est qd dī. a Et ingressus ē domū suā ut sic sequestratus ab exteriori tumul tu melius vacare orōni et p̄teplatōi.

b Ananieqz et misacli et azarie socijs suis indicauit negociaz. ut quereret miscdiam a facie dei celi sup sacramēto isto: et nō perirēt daniel et socij ei cū ceteris sapien- tib⁹ babylonis. Tunc danieli mysteriū p̄ visionē nocte reuelatū est. Et benedixit daniel teū celi et locut⁹ ait.

c Et nō

perirent da. et socij ei cū ceteris sapien- tibus. i. ipi et ceteri sapientes. in q̄ appa- ret orō cor̄ chari- tatiua. qz non solū erat p̄ vita sua co- seruāda. sed etiā pro vita aliorū sapien- tū q̄ cū inuidebat ut yisum est.

d Tunc daniel

Dic describit danielis inspiratio. et hoc est qd dī. Tunc danieli mysteriū. i. somnum regis occultum et ei interpretatione. e Per visionē nocte reuelatū est. a deo. s. nō dicit hic q̄lis fuerit ista reuelatio vtrū in sonno vel in vigilia s. p̄babiliter videt. q̄ videt in somnis cōsimilē visionem visioni regis. et ultra hoc intellectū ipsius. et hoc etiā dicet glo. q̄ somnū regis didicit summo suo. hoc etiā vī p̄ hoc qd dī. Nocte. qz tales reuelationes magis nate sunt fieri quietatis sensib⁹ ab exteriorib⁹ tumultib⁹. Unde vī Job. xxxviii. Per somnum in visione nocturna qn irruit so- por sup boice et dormiunt in lectulo. tūc opit aures viroꝝ et erudiens instruit eos disciplina. f Et bñdixit. Hic pro p̄dictis ponit gratiarūactio. Iste em erat mos anti- quorū in beneficis p̄ceptis laudare deum sicut grati. hoc aut fecit daniel hic. ppter qd dī. f Et bñdixit daniel deū celi. i. laudavit. g Et locut⁹ tūc. vscq̄ in seculum. i. in eternū. qz vbiq̄ duplificat hoc nomen in veteri testa- mento importat eternitatē cōiter. b Quia sapia. ad disponendū et ordinandū in creaturis. qz op̄ sapientis est ordinare. vt dī. i. metaphy. i Et fortitudo. ad ereq- dū qd disponit. qz nullus p̄t impedire. k Eius sunt qz dispositio et executio effectus in omnib⁹ alijs depēdet ab ipo. et p̄t q̄ ipm impediti. l Ip̄e mutat tpa. quia ip̄e est om̄m̄ motor celestium corporū. qz motū sequitur tps: vt br. iii. phycor. m Et etates. i. periodos rerū mu- tabiliū et corruptibiliū. et matutine hominū. maior em sicut periodus vite humana an̄ diluvii q̄ post. vt p3 in Genesi. n Transfert regna. et hoc contingit frequēter ppter peccata boim. sicut p3 Gen. xv. vbi dī. q̄ filii isrl acceperunt regnū cbanae neorꝝ ppter peccata eoz. Similic̄ romani ac ceperū regnū iudeorꝝ post mortē xp̄i.

o Etq̄ p̄stituit. qz aliqui etiā malos boies regnū elevat ad punitionē aliorū peccatorū: sicut p3 de cyro q̄ ex ordi- natione dei elevat est in regio ad destructionē chaldeorꝝ et liberationē iudeorꝝ fm q̄ vi Esai. xlvi. Dec dicit deus

xpo meo cyro cui app̄bendi terterā tē. Aliqñ h̄ etiā fit ad exercitū et flagellationē sanctorū: exēplū h̄m̄ de Attila rege h̄uno. q̄ dixit sancto lupo trecēsi cum ob sideret ei civitatez: interrogat⁹ a lupo sc̄dō q̄s esset r̄ndit. Ego sum flagellū dei. Qui ille r̄ndit. Ego sum lu- pus q̄ debeo fla- gellari et p̄cepit ciuitatē aperiri.

p Et sapiam sapientib⁹. i. no- ticiaz de diuinis illis quoꝝ men- tes eleuāt ad celestia. qz tales sunt p̄rie sapi- entes dicti a sa- pore. q Et scientiaz intelligentibus disciplinā. i. no- ticiaz de būanis boibus morge- ratis vñ. i. ethi- coꝝ dī. q̄ passio- num secutor̄ est inanis auditio politice.

r Ip̄e reuelat p̄fundat absō- dita. ad q̄ intel- lectus creat⁹ nō p̄t attingere p̄pria v̄tute. s Et no. in te. cōstituta sc̄ ignorazie respectu aliorū ab ipo. vel aliter. In tene- breis cōstituta. i. peccata q̄ntūcūq̄ occulta ip̄e nouit. t Et lux cū eo e. qz ip̄e ē p̄rie lux. vt bñt. i. Job. i. Deus lux est. et tenebre no sunt in eo vīle et hoc est in- telligendū fm q̄ nomen lucis extensem est ad signifi- candum manifestacionē. qz deus ē lux vera q̄ illuminat omnē boiem. vt dī Job. i. v Tibi de patrū nrōū confiteor. Facit mentionē in orōne de abraam et alijs patrib⁹. qz ex merito eoz multa bona facta sunt filiis israel et reuelationes p̄phetis.

x Etq̄ laudo. et cām subdit. Quia sapientia. ad intelli- gendū. a Et fortitudinē. ad p̄nunciandū. Edisti mibi tūc. Unde sequitur. b Quia sermonē regi. i. illud quod reqr̄it. c Ap̄eruisti mibi. misericordicer reuelando. d Post hec daniel. Hic p̄t p̄ponit in- terpretatio facta ipsi regi. Et diuidit in tres. qz Daniel primo reprimit regis indignationē. sc̄do excitat eu ad mentis attentionē: ibi. Et r̄ndens daniel. Tercio ape- rit regi visionē: ibi. Somnū tua. Dūmuz facit q̄ hoc q̄ impedit magistrū militie ab executionē sententie re- gis tūc. dicens. e Sapientes babylonis ne perdas p̄t hoc q̄ paratus est regi satisfacere dicens. Intro- duce me in cōspectu regis tūc. f Tunc arioch festin⁹ introduxit danielē ad regē. sc̄iebat em cūm esse in desi- derio sciendi. ppter quod festinavit introducere Da- nielē ad eū. sciens hoc regi esse placitum.

g Et dicit ei. s. arioch regi. b Inueni hominem de filiis trāsmigratōis iude. in q̄ sc̄ terra solent esse p̄pbe. ppter hoc sequitur. i Qui solutionē regi annunciet. i. potens sit annun- ciare. cum sit de illis apud quos solent esse prop̄bete. Et nota cum dicit. Inueni hominem de filiis transmi- grationis iude. ip̄e mentitur. quia non quesierat Da- nielē nec innenerat. sed se obtulerat. Sed hic est